اقدامات آ نها مبتنی بر ارتباطات مستمر با دشمن
و جهت گیري براندازان هم حذف انقلاب اسلامی، نهضت امام راحل )ره( و فرهنگ
اسلام ناب محمدي )ص( بود. بنابراین فتنه گران شیطا نمحور، خادم دشمن و خائن به

اسلام، انقلاب، امام و ولایت فقیه بودند«

قرارگرفتن در لیست مجازات هاي حقوق بشري
اتحادیه اروپا و وزارت خزانه داري ایالات متحده آمریکا

اتحادیــه اروپا طی تصمیم مورخ ۱8 مهر ۱۳90 )۱0 اکتبر ۲0۱۱( ســید حســن
فیروزآبادي را به دلیل نقشی که در نقض گسترده و شدید حقوق شهروندان ایرانی
داشته است از ورود به کشورهاي این اتحادیه محروم کرد. کلیه دارایی هاي او نیز

در اروپا توقیف خواهد شد.

آدینه 19 اردیبهشت | 8 می

1306 خورشیدی )1927(
الغای کاپیتولاسیون در ایران

1312 خورشیدی )1933 میلادی(
زادروز جمال میرصادقی، قصه نویس

1378 خورشیدی)1999 میلادی(
درگذشــت ذبیح الله صفا در شهر لوبک آلمان. وی از
استادان ایرانی ادبیات فارسی بود. از تألیفات مشهور

او می توان به تاریخ ادبیات در ایران اشاره کرد.

شنبه 20 اردیبهشت | 9 می

۱۳09 خورشیدی )۱9۳0 میلادی(
تأســیس مدرسه هنرپیشگیِ ســینما، توسط اوانس

اوگانیانس
۱۳89 خورشیدی )۲0۱0 میلادی(

فرزاد کمانگر فعال حقوق بشر، فعال محیط زیست،
روزنامه نگار و فعال صنفی، و معلم کرد ایرانی بود که
به جرم عضویت و همکاری با پژاک در بیدادگاه های
جمهوری اســلامی به اعدام محکوم شد و در زندان

اوین به دار آویخته شد

یکشنبه 21 اردیبهشت | 10 می

۱۳۳۱ خورشیدی )۱95۲ میلادی(

زادروز شهره آغداشلو )وزیری تبار( هنرپیشه تئاتر و سینما
برنــده جایزه اســکار برای بهترین هنرپیشــه نقش

مکمل زن در ســال ۲00۳ میــلادی، برای بازی در
فیلم خانه ای از شن و مه و همچنین در سال ۲009
میلادی، برای بازی در نقش مکمل زن در مجموعه
تلویزیونی خاندان صــدام، موفق به دریافت جایزه

معتبر امِی شد.
۱۳75 خورشیدی )۱99۶ میلادی(

خودکشیِ غزاله علیزاده، نویسنده ی »خانه ادریسی ها«
کتاب های غزاله علیزاده در شــرکت کتاب را اینجا

خرید کنید
۱۳8۱ خورشیدی )۲00۲ میلادی(

درگذشت خسرو شاهانی، نویسنده و طنز پرداز
۱۳8۳ خورشیدی )۲00۴ میلادی(

مراسم خاکسپاری گلندام طاهرخانی )سوسن( با حضور
تعداد کثیری از ایرانیان در گورستان »پیرس برادرز« در

نورت هالیوود )جنوب کالیفرنیا( برگزار شد.

دوشنبه 22 اردیبهشت | 11 می

۱۳۴۲ خورشیدی )۱9۶۳میلادی(
درگذشــت دکتر موســی عمید - اســتاد و رییس
دانشکده حقوق و نایب رییس مجلس شورای ملی

۱۳97 خورشیدی )۲0۱8میلادی(
درگذشت حســین مُهری - نویسنده، روزنامه نگار،
مترجم، گزارشگر و برنامه ساز رادیو و تلویزیون در
سن 8۲ سالگی در لس آنجلس، کالیفرنیا درگذشت

سه شنبه 23 اردیبهشت | 12 می

۱۳۱۳ خورشیدی )۱9۳۴میلادی(
الدوله(- )ادیب اصفهانی محمدحســن درگذشت

سیاستمدار و مدرس و رییس مدرسه دارالفنون
۱۳۱8 خورشیدی )۱9۳9میلادی(

زادروز محمد مهریار، معمار، مرمتگر، باستانشناس،
نویسنده و پژوهشگر

۱۳98 خورشیدی )۲0۱9میلادی(
درگذشت بهنام صفوی - آوازه خوان موسیقی پاپ

- متولد اصفهان )۱۳۶۲( درگذشت شیراز
۱۳98 خورشیدی )۲0۱9میلادی(

درگذشت حسین موفق )متولد ۱۳۲0( خواننده ترانه
های کوچه بــازاری در هلند. کمال تــارزن ، ابرام

غزلخون و علی ساربون از آثار مشهور اوست.

چهارشنبه 24 اردیبهشت | 13 می

۱۳۳۴ خورشیدی )۱955 میلادی(
زادروز پرویز مشکاتیان، نوازنده و نواگر

۱۳۶۳ خورشیدی )۱98۴میلادی(
و یغمایی-محقق،نویســنده حبیــب درگذشــت
روزنامه نگار- حبیب یغمایی به مدت سی سال تمام
و بدون وقفه ماهنامه ادبی و فرهنگی یغما را منتشر
کرد که خود مدیر و سردبیر آن بود. دوره یغما یکی
از مهمتریــن منابع ادبی ایران در فاصله ســال های

۱۳۲7 تا ۱۳57 است.
۱۳70 خورشیدی )۱99۱ میلادی(

درگذشت حســن کامکار، نوازنده و استاد ویلُُن و
مدرس موسیقی

پنجشنبه 25 اردیبهشت | 14 می

۱۲70 خورشیدی )۱89۱ میلادی(
لغو امتیاز تنباکو در دوران ناصرالدین شاه

۱۳۲7 خورشیدی)۱9۴8 میلادی(
درگذشت شکرالله قهرمانی، نوازندهی تار

۱۳5۲ خورشیدی )۱97۳ میلادی(
درگذشــت مهدی محی الدین الهی قمشه ای-استاد

فلسفه دانشگاه و مفسر قرآن

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
8 می تا 14 می )19 اردیبهشت تا 25 اردیبهشت(

در کانون خبر: